Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122400231

231

Nº 246, quinta-feira, 24 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: 1) INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020 para contratação do senhor Marcus Vinicius
Leon Gularte, inscrito no CPF sob nº 485.430.550-91 para prestação de serviço de
Palestrante, para assessoria e consultoria técnica para Bolsa Familia e CRAs visando o
encerramento do ano e suas especialidades com base nos art. 13, inciso VI e no art. 25,
inciso II da Lei 8.666/93. Maiores informações na Prefeitura ou pelo fone (51) 3675
1122.

Cerro Grande do Sul, 22 de dezembro de 2020.
SERGIO SILVEIRA DA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

Proc. 001/2020 - Objeto: Aquisição de um trator agricola novo, tração 4x4,
potencia minima de 70 cv, minimo 3 cilindros, ano e modelo minimo 2019. conforme a
proposta siconv n° 30322/2019 (Menor Lance Por Item). Recebimento das Propostas: a
partir 9h do dia 29/12/2020. Fim Recebimento das Propostas: às 08:30 do dia 14/01/2021.
Não havendo expediente na data supracitada, a data limite para encaminhamento das
propostas comerciais, bem como a data para a sessão do Pregão ficará prorrogada para o
primeiro dia útil subsequente, nos mesmos horários. Início da Sessão de Disputa de Preços:
às 9h do dia 14/01/2021. Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado". Edital e
Informações: https://www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br/site www.bnc.org.br disponiveis
apartir do dia 28/12/2020. Informações complementares: no Setor de Compras e
Licitações, na rua Santo Antonio 1243.

ADEMIR JOSÉ ANDRIOLI GONZATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

OBJETO: Contratacao de empresa especializada com fornecimento de materiais,
equipamentos e mao de obra para execucao de obras de pavimentacao e drenagem na
Rua Jose do Patrocinio -SMDUH. Participacao: Qualquer empresa. Criterio de julgamento:
Menor preco. Regime: Empreitada por preco global. Preco Maximo Aceitavel: R$
304.122,42. Prazo de conclusao: 90 dias. Recebimento da documentacao e propostas: as
13h30min do dia 13 de janeiro de 2021. Edital: www.esteio.rs.gov.br.

Em, 23 de dezembro de 2020
LEONARDO DUARTE PASCOAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da Agricultura Familiar.
Credenciamento até o dia 20/01/2021, às 14 horas, conforme edital. O edital e seus anexos
estão disponíveis no sítio https://gravatai.atende.net/#!/tipo/pagina/valor/1185.

Gravataí, 23 de dezembro de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de pães. Sessão eletrônica em 11/01/2021, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - carnes e embutidos. Sessão
eletrônica em 11/01/2021, às 13h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de lanceta descartável para teste de glicemia. Sessão
eletrônica em 11/01/2020, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais para reforma predial. Sessão eletrônica em
12/01/2021, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de toldo de policarbonato. Sessão eletrônica em 12/01/2021,
às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas. Sessão eletrônica em 12/01/2021, às
11h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de sacos plásticos para amostra de alimentos. Sessão
eletrônica em 12/01/2021, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. Sessão eletrônica em
12/01/2021, às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2020

Objeto: Locação de contêiner. Sessão eletrônica em 13/01/2021, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de uniformes escolares. Sessão eletrônica em 13/01/2021, às
10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de tapete sanitizante. Sessão eletrônica em 13/01/2021, às
11h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de fórmula especial. Sessão eletrônica em 13/01/2021, às
14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais de higiene pessoal. Sessão eletrônica em
13/01/2021, às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e de uso doméstico. Sessão
eletrônica em 14/01/2021, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de placas de inauguração. Sessão eletrônica em 14/01/2021,
às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 238/2020 - SRP

Objeto: Serviço de hidrojateamento. Sessão eletrônica em 14/01/2021, às
14h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 23 de dezembro de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

MUNICÍPIO DE HORIZONTINA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados a
REVOGAÇÃO da seguinte licitacao: TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
NA RUA TUPARENDI E RUA JOÃO XXIII, COM RECURSO VINCULADO A UNIÃO, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE NUMERO 885407/2019 E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO E
PROJETOS EM ANEXO, conforme determinação em Memorando nº 073/2020 GABINETE-
ASSEJUR, anexo ao Processo. Mais informacoes poderao ser obtidas junto ao Setor de
Licitacoes, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-6009, ou ainda pelo e-
mail licita@horizontina.rs.gov.br.

ANTONIO OTACILIO LAJUS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ, torna público para o conhecimento de quem possa
interessar , que às 09h00m horas do dia 09 de fevereiro de 2021, na Rua Tiradentes, 700
- Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas relativas à
Concorrência 003-2020, tipo menor preço global por lote, cujo objeto é 1 - Contratação de
empresa para execução de empreitada global (material e mão de obra) para realizar os
serviços de pavimentação asfáltica na RUA JÚLIO ROSA (971,63 m x 26 m = 25.262,38 m²),
no município de Ibirubá/RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e
Cronogramas que fazem parte do Edital. Os interessados devem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 23 de dezembro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

Objeto: Registro de precos para aquisicao de cento e cinquenta (150) livros de
literatura infanto juvenil que aborde o tema Meio Ambiente (Historia do Planeta Azul),
para realizacao da Mostra de Ideias Sustentaveis do Projeto Imbe Incluso e Sustentavel,
conforme Edital. Abertura: 12/01/2021, às 08:30 horas no portal de compras publicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura Municipal de Imbé/RS.
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os
dados da empresa (razão social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de expediente seg. à sex. das
08hs às 12hs e das 13:30hs às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 23 de Dezembro de 2020.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

Objeto: Registro de precos para aquisicao de dois mil (2.000) livretos
de 25 a 30 paginas e cinco mil (5.000) panfletos de 15x21cm, para serem
utilizados no projeto Imbe Incluso e Sustentavel, conforme Edital. Abertura:
12/01/2021, às 14:00 horas no portal de compras publicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura Municipal de
Imbé/RS. Maiores informações e Edital para retirada no e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão social, nº do
cnpj, endereço e telefone), ou nos sites www.imbe.rs.gov.br/
https://pregaobanrisul.com.br/, horário de expediente seg. à sex. das 08hs às
12hs e das 13:30hs às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 23 de Dezembro de 2020.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-24T02:39:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial